
Uchwała Nr XXXVII/931/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 24 listopada 2005 roku. 

 
w sprawie: ustalenia wysokości stawki podatku od posiadania psów , określenia zasad poboru oraz płatności tego 
podatku na terenie miasta Gliwice. 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8 art. 40 ust. 1,art.41 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. nr 142 poz. 1591, z późniejszymi zmianami), art. 14 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1) (tekst jednolity z 2002r. Dz. U. Nr 9 poz. 84 z późniejszymi 
zmianami) na wniosek Prezydenta Miasta 
  
  

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

  
§ 1  

 Ustalić stawkę podatku od posiadania psa w wysokości 40 zł rocznie. 
  

§ 2  
 Ustalić stawkę od posiadania psa w samodzielnym gospodarstwie domowym prowadzonym przez emerytów 
i rencistów, którzy nie ukończyli 65 roku życia w wysokości 20 zł rocznie.  

  
§ 3 

 Podatku od posiadania psa na dany rok nie pobiera się z tytułu posiadania psów, które zostały wzięte ze 
schroniska dla zwierząt na podstawie zaświadczenia wydanego i potwierdzonego przez schronisko będące 
w strukturze organizacyjnej jednostki budżetowej MZUK Gliwice. 

  
§ 4  

 Podatek od posiadania psa płatny jest jednorazowo bez wezwania w terminie do 31 marca lub  
w dwóch ratach płatnych w terminie: do 31 marca i 30 czerwca. 

  
§ 5  

 Wyznaczyć na inkasentów podatku administratorów nieruchomości i zobowiązać inkasentów  
do wpłacania podatku w terminach określonych w zawartych umowach. 

  
§6  

 Podatek płatny jest w kasie Urzędu Miejskiego, za pośrednictwem placówek pocztowych lub banku na właściwy 
rachunek gminy bądź w drodze inkasa. 

  
§ 7  

Osoby fizyczne posiadające psy i zamieszkujące w nieruchomościach niepodlegających administratorom, którzy 
zawarli umowę na inkaso z miastem Gliwice, zobowiązane są do wpłaty podatku indywidualnie.  

  
§8  

 Ustalić wynagrodzenie dla inkasentów z tytułu inkasa w wysokości 15 % pobranego podatku. 
  

§ 9 
 Traci moc obowiązującą Uchwała Nr XXV/656/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 2 grudnia 2004r. 
w sprawie ustalenia stawki podatku od posiadania psów, określenia zasad poboru oraz płatności tego podatku 
na terenie miasta Gliwice. 

  
§ 10  

 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.  
  

§ 11 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2006 roku. 
  
  
  
  

                                                                                            Przewodniczący
                                                                                   Rady Miejskiej w Gliwicach

                                                                                                        
                                                                                         Stanisław OGRYZEK

  




